VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
                            _______________

Số: 7415/VPCP-CN
V/v rà soát dự thảo Nghị định
quy định đầu tư ra nước ngoài

trong hoạt động dầu khí

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 10 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Công Thương.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 7403/BCT-DKT ngày 23
tháng 9 năm 2024 về việc hoàn thiện dự thảo Nghị định quy định về đầu tư ra
nước ngoài trong hoạt động dầu khí (dự thảo Nghị định), Thủ tướng Chính phủ
có ý kiến chỉ đạo như sau:

Bộ Công Thương rà soát dự thảo Nghị định để cắt giảm các thủ tục hành
chính rườm rà, phân cấp triệt để, quy định trách nhiệm rõ ràng và kiểm tra giám sát;
hoàn thiện dự thảo Nghị định, báo cáo Phó Thủ tướng Chính phủ Bùi Thanh Sơn
trước ngày 12 tháng 10 năm 2024 để xem xét, ký banh hành.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Bộ Công Thương;
- VPCP: BTCN, các PCN: Cao Huy, Nguyễn Sỹ Hiệp,
  các Vụ: PL, TH;
- Lưu: VT, CN (2) Hop.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

 Cao Huy